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"Pryě a ním Kljl k brali
Tlum hotovil # Jim olpovMřtl
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Mladoni nechtějí rit tyto podmín-

ky přistoupit!

Vojenský vetitftKnhf gen Carr-p- o

Jtii JeU tArrmA guvernérem

vydl rot ki tiřhoi l&lné zprá-

vy nemí i ostrova poslány býti

dokud 00 je neschválí Násdkm
toho nedovoleno zástupci spojeného
tisku ttslati depeši Kromě toto

uvalil ttav obležení na Provincie
Havanu a I'inar?hel Norle a nařídil

aby vše-ibn- y koni schopné k vojenské
službě' odv?dli obyvatelé vládo sa

cenu $11 Dle toho lze soudili o

některé oddíly pěchoty budou změ-

něny f jftdu Dle došlých zpráv
zničili nakolik městeček v

samé blízkosti Havany Vytrhá-vaj- l

koleje a přeřezávajf dráty Vlak

který poslán byl a Havany proti ním

musel se vrátili neb dráha jest již

několik míl od hlavního města zni-

čená Stařičký generál (lome dal

rozkaz zničit i města která ho pro-hlil- a

býti loyalní Město (luirra
r ví 4500 obyv bylo spáleno do

Hulil dovedla toho In vlila londýn
ká ojiiiU i proti možným nepři
]rnrtýrn ii4lndkAm pholo judnán
Mm In jn lno ii tpřfla u'a
tentv va vp4ll brllikího vojska
lo lranvaiNki Jík na jia4m mí

t# } členiiř dočtou panovala
nieii přiithovalcl v řeptiblic ne

pokojirmt col vtali ti Aťglianá
ta rárninku a vtrhli do tnt počtem
700 lnuli a 0 di'l aby prý útlaková

ným Afigličanňm jtomohli k ptávu

Včobyli dohřrt vyiHičlíán Vftdc

vfpnu Dr Jamenon ulrlia
ifb u drily aby nenič! upojení a

londýnskou vládou axbivil tak Ji rod

porfTnoatJ ta vé jeilniní líoero
vó transvnaUll a presidentem Krue

gorem v čele ozbrojili t a vytrhl
proti vetřeleftm Ztím v ImdýnS
ujišťovali rozhořčené nad krokem
tím velmoci Ih dali Jamosonovi ro
kat táhnotiti zpčt ale že nelze mu

ho do lati tclegrallt-k- pončvadŽ drá

ty utrhal Poiláu prý té za ním

Jednatel jenž ve' jménu královny
míl mu poručili hávrat Dřivé a!e

než ne (ak stáli mohlo zahnali ozbro

jení boerové anglickým vetřeleftm
chuť na dílní poHtap Dle dalAí

zprávy byl před samým Johannes

hrgetu Dr Jameion hanebné po
rižen cáMf joho vojnka pobila čásť

zajita a on sám upadl v ruce Hoerfi

Veňkeren evropský tisk raduje se a

toho že vetřelcům doptalo se odrné

ny podle zásluhy Zejména v Né
rnecku sympatisujl a Transvaalem a

cfnař Vilém blahopřál presidentu
Kruegerovi k vítčzství

Veškeré momotti 'evropské vyjma
jediné Itálie zle se durdí na Anglii
pro její vystupování v Tranavaalu

Nejvíce dává své smýšlení na jevo
císař Vilém Svým telegramem
presidentu Kruegerovi učinil neroen
ží sensaci než (írover Cleveland po
sclstvím v záležitosti venezuelské
Praví se že z Německa bude vypra
veno 1500 obrojených dobrovolníka
na pomoc ISojrQm

V Africe vyvstávají hrozivá mra
cna na dvou stranách Iíabesiné

naklepali Italskému vojsku které
chce v jejich zemi délat pána až

z tobo byli v iífmé celí potřeňtční

Nepřátelští mezi sobeu dříve kmeno
vé afričtí spolčili se proti vestřelci a

postavili ohromné vojsko proti četám

italským To ovsem bylo by málo- -

mocným kdyby nemělo dobrých
zbraní a dodatek střeliva O to ale

postarali se mu ti kterým na tom

mnoho záleží aby dostali Vlachové
v Africe naklepáno co se do nich

vejde Rusko t Fraucif ve spolku
hodlá zaslali do IUnese 40000 pu
sek a 2000000 nábojll aby védčli
Vlachové jk chutnají ruské olovéné

pilulky Na druhé strané mají

evropští okupátoři spletenou záleži

tost s boerskou republikou transval
skou Tarn totiž politická situace se

přioatřuje následkem hnutí cizinců
v Zaválsku v zájmu stejných politi-

ckých práv a Iíoery Kolují povésti
že horníci tajné so zbroji a činí pří-

pravy k boji proto také odsud vzda-

lují se ženy adčti- - General Joubert
vrchní velitel v Zaváloku povo-
lán byl t Natalu do 1'retoria
V Anglii zaujala záležitost lato celé

veřejné rufnční tak že otázka vene--
tuelská ustoupila před ní do pozadí
Francouzské listy poukazují na ne

bezpečí které hrozí francouzským
zájmům v Africe zabráním celého
Transvalu Anglií Berlínská depeše
praví že rozmčry v Zaválsku zavdaly
podnít k výbmbu proti-anglické- ho

pocitu v Německu Nat Zeitung jest
tohoto náhledu: Německo Portu- -

galsko a možná též i Francie nemo

hou dopustili iby republika Hoerfl
itala ae výhradně kořistí Anglie a
lás6 tak nberpřcné oioby Jako

Petra

ho důstojníka ani vb sboru ras Man-gi- še

ani ve sboru negusa Meoelika

A kdyby bylo myslíme — že by se

Husové tím spůsobem nikterak no

provinili proti tvým italským přáte-

lům

Z Korty telegrafují "Novému

Vremeni": V Seulu pokračuje boj
stran Královský paiác jest jevištěm

krvavých srážek ministři jsou neu-

stále vyměňováui nejvyíší hodno-

stové jsou zatýkáni Taivankun

zbaven moci intrikuje spolu a pro

puštěnými ministry Příbuzní za-

vražděné královny podněcují ke

vzpouře ačkoli král odvolal pobuřu

jící výnos nespravedlivě postupující
vlastcnku-královn- u Položení je
vrátké zápletky jsou možný Do

Seulu přibyl ruský vyslanec Špejer

Korejský telegraf je v rukou Japon-
ců kteří zadržuji a předělávají zprá

vy Princ následník vzdal se úmyslu
cestovati po Evropó a vrátil se do

Seulu

Ohroiená osada italská Vláda

italská jest odhodlána vyslati do

erytrejské osady 25000 mužů Vy-

vine se tedy mezi Itálií a Habeši

pravá válka která upoutá síly Itálie
k dálným krajům Oním měrou tou
že tím podpora Itálie pro případné
akce trojspolku i pro případnou
anglo-italsko- akci na Východě val

ně se seslabí Financím italským

pak válka ta zasadí jistě překrutou
ránu a nespokojenost a jitření v zemi

tím zvýší Nad to není jisto ani

přibudou li posily italské ku pobřeží
rudomoNkému ještž v 5ai Nejjiž-nějš- í

místo Italy v Habeši dosud

obsazené tvrz Makalie jest už Habe-šan- y

obklíčeno ale v táboře ital-

ském obávají se že habešské voje
nebudou se zdržovati obléháním

tvrze té (jež obsazena jest 1 prapo-

rem a 4 děly vyzbrojena) nýbrž Je

obejdou Adigrat generálem Barati

rem obsazený směrem přes Aduu n

že přímo pak udeří na Asmaru po
slední to oporu italskou před Massa

vou Tímto spůsobem mohla by

býti država italská v Africe až n i

poslední přímořské místo úplně zni

čena dříve než by tam posily přib- j-

— Z okresního vězení našeho po
dařilo se ve Mvrtek k večeru uprch

nouli Grace Mměrové kteráž tam

soudu pro krádež vyčkávala Mine

rová nalézala se v oddílu pro vězně

ženské a podařilo se ji otevřití dveře

celí své hřebíkem načež vytratil
se dříve než kousek její s pozorován
'Ji- -

íjiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiim

Kdykoliv clirfíe objednali £

j§ dobré láhvové pivo i
ZZC8TE i

Gcttlemans í

Plv l-- In obdrtťlo JJI P" Bq Dl =

8tliT4 rttí Clilraga m vi =

hlan tn pro sroa JrtnnoB pflcbat po E
f-li- §lti Dtmt S

Aiulrew I Htiorl 5
— Jcilnstťl — s

J21- -J jit U al =
OMAHA NKiiKASKA §

Worldu zaitnameiiávA se Jako velká

událost Iord Latím m praví! Cho

vám velkou duvřru v bratrské pod-t- y

Jož mezi anglickými a americký-
mi tednáři panuji Že přispějí k z mír-nfn- l

npjetl a tachovají mír jecl
udrleti ae m4 mezi námi a naAemi

přáteli Pochvalné

zmiňuje so o vlci té orgán kardinála

Vanghana 'Latham Catholio Tablet'

Ve vldeň$kém Nvvtfm mhli událo

sn zemčtřesení

Ve Vidní mají strach o bláznivou

císařovnu AlŽbčtu Nyní prý m4

časté melancholické záchvaty a ná-

boženské blouznění

Vldmíký Kxtrablatt potvrzuje
nejDOvéjší zprávy o spiknutí proti
životu caru Pftnáaí stejné podrob
nosti o zatčení Židovského studenta

jenž nalezen byl v okolí paláce cara-v- a

a bombou

ťroni revoluční pokus udál se

tento týden na ostrové Janiaika ale

byl v zárodku potlačen

JJepeSe zaslaná petrohradské "No-voj- e

Vrernja" oznamuje kritickou

rituaci na Korci Král jest hlídán

japonskými Špehy a musí se obávati

stále o život Američtí missionáři

jej obklopují

Turecká vláda vytlouká ze svého

poplatnictva v ranných provinciích
20000 liber Rterlinko a ty prý obrátí
k vyplacení úřednictva O výplalč
vojska a všech tčch jimž žold byl
zadržen neříká se ničeho a v armá-d- é

panující nespokojenost nabývá
povážlivého rázu

Bývalá Cortielie Vunderbildtová

jejiž miliony a živým nádavkem vzal

si vévoda z Marlborough leží v 1tí- -
mě tčžce nemocna tyfem

Dle depeše doáló do Cařihradu z

Culea na ostrově Kretř oznámit

křesťanský revoluční komitét že ne-

má v úmytilo vzdáli se

Nuostrooč Formona který zabrali

Japonci opět vypukla revoluce Asi

10000 povstalců udeřilo na Taipeh
ale byli odraženi

Voultneu Jlioehm jenž jedná jako
zástupce newyorských pojišťujících
společností sdělil pruské vládě že
činnost všech némeckých společností
pojišťujících ve Spojených Státech
bude zastavena jestli vláda pruská
nezruší do 1 února opatření která
podnikla vzhledem k americkým po
jišťujícím společnostem v Německu

Gertrudu dcera často jmenované
ho antisemity Ahlwardta jenž právě
kona cestu po Hpoj Matech žasnou
bila se za nepřítomnosti otcovy n no

křtěným židem liartonem Jak zná
mo není tomu dávno co jeden ze

soudruhu Ahlwardta oženil se se ži
dovkou

UTERATURA

V minulých dnech obdrželi jsme
celou řadu kalendářů nástěnných i
nichž na prvém místě čestné zmín

ky zaslouží Kalendář Národní
Tiskárny chicagské v němž jedno
tlivé listy ozdobeny jsou vyobraze
ními předních veřejných i soukro

mých místností v Chicagu krajany
neb polky našemi vlastněné Že

úprava i tisk vzornými jsou netře
ba připomínán — Kalendář Soor
nosti ozdoben jest i letos původní
kresbou nadaného malíře českého
Km Nádherného Skoda jen že ty
ypy tak málo čaikými jsou —

iankovní pozemková a pojišťující
firma chicagská Vopička Kubín
tt Co vzpomenula ti též" na nás

vkusným kalendářem

lodního domu Campos nalézá

#tále v Havaně '
Z Havany doíla sensační alo ne

zaručená zpráva že hlavni město

Kuby padlo do rukou povstalec a

Spanělové zachránili poHlednt pev
Dout Castle Moro Co jest na tom

pravdy nelze říci neb byly to větší-no- u

soukromé zprávy a ani assosío-van- ý

tisk ani vo Washingtonu nedo-atal- i

o tom doposud určitých zpráv

J)le madridské depeše resignoval

generál Campos

V Londýni jsou poplašeni vjkru-aic-

diplomatických sensační zprá-

vou íe Kusko nabízí zlato Spojeným
Blátům a íe ruský ministr tinancí
odhodlal ho založiti v New Yorku

finanční agenturu Rusko jest moc-

ným soupeřem Anglie a činí ji na
úkor co mhle V otázce venezuelské

slojí rozhodné na slraně Sp Stáift
chce tabrámti též okrádání

Johnem fiullem Rusko vyhle
každou příležitost aby dalo

Anglii nějaký stolec pod žebra Ku

ská zahraniční politika je protiangli
I t # k

gucKa uusao ze všech zemi na

světě má nejvíce zlata jak v mincích

tak i neraženého I Janka anglická
má na ruce 225 milionu banka

POLITICKÉ ZPflAVY ZÁMOŘSKÉ

Nu Knih svádějí se krvavé boje
Tři turecké prapory předradly 9

prosince řecký výbor v okresu m

V krvavé sráSSce svede-

né u vesnio 1'rosnera Vryse a Ali- -

kampa byli Turci poraženi Pít
fleku zabito a osm rančno Turci

mčti 2 4 mrtvých mezi nimi majora
dva setníky a poručíka a 32 rané

ných Turci ustoupili Turkům

klade ae za vinu ie v Alikampu za

vraždili 3 starce 2 ženy a 5 détí Ze

Syry posílá se na rychlo 300 mužfl

do Kaney hlavního mčsta Kréty
Povstání na KrdČ se tudíž drží

sotva lze pochybovali o tom že na

jaro bude mnohem nebezpeSnčjí
nežli nyní

Srbský list "Macedonija" v Déle

hrad 6 vycházející vypravuje: Do

Bitolje přišel nedávno nový valij

(místodržiteh Abdul Kerim Tamní

Srbové žádali jej aby jim dovoli

otevřití srbskou školu on ale nedo

volil Srbové podali stížnost k vlá- -

dé turecké jež ihned nařídila váli jo
vi: Dovolujte Srbfim zřizovati řko

ly Valija svolal mcdžlig (obecní

radu) v níž zasedají Ujkové a jejich
bulharští potakovači a tázal se

"Žijou li zde Srbové?" Odpověděli

"JNezijou valija o lom sepsa

protokol a poslal vládé do Cařibra

du ale vláda rnu protest vrátila

poznámkou: "Neptali jsme bg vás

žijou li v Iiitolji Srbové nýbrž naří

dili jsme: bude li srbský národ žáda

ti za Školy dávejte dovolení" —

Vidno z tohoto příkladu že již

Turci pochopili že zastupitelské

většiny často neodpovídají stavu

obyvatelstva jako je i na Moravě ve

Slezsku v Haliči na Slovensku a j

Nový král baoorský Mnichov

ský jeden list zaznamenává pověsť
že ješto v tomto zasedání sněmu ba

vorského podána bude mu předloha
kterou mění se ústava jíž přenáší se

skutečně hodnost královská na via- -

daře nynějšího prince Luitpolda

který vládne až posud jménem cho

romyslného krále Ollooa K před
loze bude připojen prý pamětný spis
a dobrozdáním právnických fakult
Německa kteréž uznávají prý pří

pustnost změny ústavní i za doby
vladařstva v tomto případě Krá

lovská hodnost má prý býti přenese
na na prince vladaře jenž ostatnd již

vysokého věku dosáhl dne 10 červ

na 1896 v desátý výročný den pře
vzetí vladařství

Časopisu ''Mlada IUgaria" ozna'

mují ze Skoplje v Makedonii že se

tam objevilo množství katolických
mnichů kteří mezi tamním obyva-

telstvem rozáiřují klamnou pověsť
že Kakousko vzalo pod svou ochranu

všechny balkánské katolíky že jim

vybojuje svobodu a a nimi i
právo

slavným přijmouli unii a Itímeni

Mnichové ti jsou prý rodem Albánci

Bosňáci Chorvaté a Poláci

Cřadní listy italsii aby jaksi

před světem vysvětlily hanebnou

porážku Italů v Habeši paly že

Habešanum veleli vyšH důstojníci
ruítí "Nord" vyvrací tuto kleveto

i prohlašuje Že není jediného rutké

H nyní

jich
V dává

nranccuzHká 400 milionS víak aoudí

se že ? pokladní carové — ač ne--
mohou tu býlí udány úřaduí cifry
jelikož ruxká politika chová v tajuo- -

Btt pravý ntav financí rkých — na

lézá ne ohromná mima 750 milionu

dolaru De Witte tménil Klárou

politiku Komanovcft a když car dal

mu plnou mou na pokladnu nabídl

Americe zlato t dvou pHóin — aby

i!!
- f
V

f

S

t i

f

'

i i

v
f

V

tu rutké peníze uložil a aby Spojené

Státy zbavil vlivu anglických kápi- -

UlÍNtá

Angličtí kapitalisté a nepochybní-z-
a

nimi ukrytí diplomati chtěli při

praviti ve Venezuelu revoluci lý
preident II Lnpea organizoval

Italý toto víik v čas prozradí
lo a on i svými přívrženci zat3en

Millire jertt ívolána ale doponud jena

NadSení lidu pro Hpoje-n- é

Státy doflud neutuchá New

Yorké lity jou lapeny na rozích a

' tlatu py lida provolávají ilivu před
t r i i ! i lr nimi ni zemi a Tyio¥oji st opj-

-
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